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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

61,922,570.43TOTAL DEPENDENCIA 73,553,678.11 62,213,746.74 84.19% 99.53%

INVERSIÓN 15,947,678.11 3,093,390.56 19.40% 93.54%3,307,102.45

15,947,678.11 3,093,390.563,307,102.45 19.40% 93.54%M Medio Ambiente y Recursos Naturales

621,473.77 148,925.00150,000.00 23.96% 99.28%A Dirección Estratégica

621,473.77 148,925.00150,000.00 23.96% 99.28%G Desarrollo Sustentable e Impacto Ambiental

621,473.77 148,925.00150,000.00 23.96% 99.28%00 Programa Normal de Operación

139,505.75 0.000.00 0.00% 0.00 %206 Promover y fomentar el uso de productos e 
insumos de calidad

139,505.75 0.000.00 0.00% 0.00 %B001 Conservacion, Manejo y Educacion Ambiental en 
el Area Natural Protegida Finca Santa Ana.                                                                                                                                                                  

Establecer una estrategia para la 
conservación de la biodiversidad en las áreas 
naturales protegidas

4105-G07-07

Registros de fauna silvestre en documentos.

Número de registros obtenidos.

Total de registros programados.
/

2,000.00 1,200.00 0.00 0.00% 0.00%1,200.00 1

Realizar programas de educación ambiental 
que motiven un cambio de actitud hacia la 
naturaleza

4105-G07-07

Actividades de educación ambiental.

Número de pláticas realizadas.

Total de pláticas programadas.
/

48.00 25.00 0.00 0.00% 0.00%25.00 1

Establecimiento de senderos.

Número de senderos establecidos.

Total de senderos programados.
/

4.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%1.00 1

279,854.35 148,925.00150,000.00 53.22% 99.28%213 Contribuir al desarrollo sustentable
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DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

61,922,570.43TOTAL DEPENDENCIA 73,553,678.11 62,213,746.74 84.19% 99.53%

INVERSIÓN 15,947,678.11 3,093,390.56 19.40% 93.54%3,307,102.45

129,854.35 0.000.00 0.00% 0.00 %B001 Educación Ambiental para la Cuenca del Río 
Sabinal.                                                                                                                                                                                                       

Informar y Sensibilizar a la población sobre 
las causas y efectos del uso irracional de los 
recursos naturales de la cuenca del río 
Sabinal.

4101-G06-06

Satisfacción del servicio a alumnos.

No. alumnos atendidos satisfechos.

Total de alumnos atendidos.
/

2,000.00 2,000.00 0.00 0.00% 0.00%2,000.00 1

Distribución d/material didáctico de apoyo s/la 
problematica

Número de alumnos atendidos.

Total de alumnos con cuadernillos.
/

1,200.00 1,200.00 0.00 0.00% 0.00%1,200.00 1

Información a la población de Tuxtla Gutiérrez.

Número de spot realizados.

Total de spot programados.
/

2.00 2.00 0.00 0.00% 0.00%2.00 1

150,000.00 148,925.00150,000.00 99.28% 99.28%B002 Ampliación del Museo de Paleontología Eliseo 
Palacios Aguilera.                                                                                                                                                                                           

Mejorar las instalaciones del Museo de 
Paleontología con el fin de ubicarlo como un 
atractivo más para la entidad, aumentando la 
afluencia anual de visitantes nacionales y 
extranjeros.

5201-G05-05

Elaboración de proyecto arquitectonico.

Número de nuevos proyectos.

Total de proyectos existentes.
/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 0

202,113.67 0.000.00 0.00% 0.00 %226 Preservar, promover y fomentar la flora y fauna
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DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

61,922,570.43TOTAL DEPENDENCIA 73,553,678.11 62,213,746.74 84.19% 99.53%

INVERSIÓN 15,947,678.11 3,093,390.56 19.40% 93.54%3,307,102.45

202,113.67 0.000.00 0.00% 0.00 %B001 Conservacion y Monitoreo del Manati (Trichechus 
Manatus).                                                                                                                                                                                                 

Elaborar programa de conservación en las 
comunidades para preservar la especie del 
manati (Trichechus Manatus).

4105-G07-07

Participación y conocimiento social sobre el uso 
de los R. N

Número de talleres realizados.

Total de talleres programados.
/

20.00 12.00 0.00 0.00% 0.00%12.00 1

Generación de informes técnicos.

Número de informes realizados.

Total de informes programados.
/

2.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%1.00 1

Generación de cartografía.

Número de mapas generados.

Total de mapas programados.
/

2.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%1.00 1

Formación de una red de observatorio y 
monitoreo comunitario

Número de acuerdos realizados.

Total de acuerdos programados.
/

12.00 6.00 0.00 0.00% 0.00%6.00 1

8,477,829.53 0.000.00 0.00% 0.00 %B Medio Ambiente

8,477,829.53 0.000.00 0.00% 0.00 %G Desarrollo Sustentable e Impacto Ambiental

6,477,829.53 0.000.00 0.00% 0.00 %00 Programa Normal de Operación

1,900,000.00 0.000.00 0.00% 0.00 %213 Contribuir al desarrollo sustentable
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DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

61,922,570.43TOTAL DEPENDENCIA 73,553,678.11 62,213,746.74 84.19% 99.53%

INVERSIÓN 15,947,678.11 3,093,390.56 19.40% 93.54%3,307,102.45

1,000,000.00 0.000.00 0.00% 0.00 %B002 Instrumentación del Ordenamiento Ecológico 
Territorial de la Región Petrolera.                                                                                                                                                                            

Instrumentar el Modelo y Programa de 
Ordenamiento Ecológico Territorial de la 
Región Petrolera de la Zona Norte del Estado.

4101-G01-01

Instrumentación del MOET.

Número de programa del MOET instrumentados.

Total de MOET de la Zona V Norte a 
instrumentar.

/

1.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%1.00 1

500,000.00 0.000.00 0.00% 0.00 %B003 Operación del Relleno Sanitario Intermunicipal.                                                                                                                                                                                                           

Proporcionar el equipo para la operación del 
relleno sanitario intermunicipal de Pichucalco 
de acuerdo a las especificaciones de la 
Norma Oficial Mexicana 
NOM-083-SEMARNAT-2003.

4202-G05-05

Operación final de residuos sólidos urbanos.

Número de rellenos sanitarios en operación.

Total de rellenos sanitarios necesarios.
/

1.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%1.00 1

400,000.00 0.000.00 0.00% 0.00 %B004 Programa Regional para la Atención de los 
Residuos Solidos Urbanos.                                                                                                                                                                                       

Aplicar la normatividad ambiental de las 
obras, actividades  y servicios que generen 
impacto ambiental.

4202-G05-05

Generar información de las condiciones de los 
sitios.

Número de planes de regularización elaborados.

Total de planes de regularización a elaborar.
/

5.00 4.00 0.00 0.00% 0.00%4.00 1

4,577,829.53 0.000.00 0.00% 0.00 %323 Llevar a cabo la regulación ambiental
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ALINEAMIENTO
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OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
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D / A

CUMP
D / C
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EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

61,922,570.43TOTAL DEPENDENCIA 73,553,678.11 62,213,746.74 84.19% 99.53%

INVERSIÓN 15,947,678.11 3,093,390.56 19.40% 93.54%3,307,102.45

3,538,604.53 0.000.00 0.00% 0.00 %B001 Construccion del Edificio para el Laboratorio de 
Monitoreo Ambiental.                                                                                                                                                                                     

Contar con la infraestructura adecuada y con 
la tecnología de punta.

4202-G05-05

Construcción del edificio para el laboratorio.

Número de obra construidas.

Total de obras programada.
/

1.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%1.00 1

1,039,225.00 0.000.00 0.00% 0.00 %B002 Construcción de una Estación Biológica en la 
Laguna Bélgica.                                                                                                                                                                                              

Contar con infraestructura básica que permita 
fortalecer las actividades de investigación y 
de educación ambiental en la ZSCE "Laguna 
Bélgica".

4101-G04-04

Construcción de Infraestructura.

Número de obras ejecutadas.

Total de obras proyectadas.
/

1.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%1.00 1

2,000,000.00 0.000.00 0.00% 0.00 %18 Programa PEMEX

2,000,000.00 0.000.00 0.00% 0.00 %323 Llevar a cabo la regulación ambiental

1,000,000.00 0.000.00 0.00% 0.00 %D001 Red de Monitoreo de Calidad del Agua, Región 
Norte.                                                                                                                                                                                                       

Conocer el grado de contaminación que 
existe y su evolución de los contaminantes en 
las lagunas y fuentes de abastecimiento de la 
Región Petrolera.

4202-G05-05

Monitorear la calidad del agua en municipios 
petroleros.

Número de municipios monitoreados.

Total de municipios a monitorear.
/

5.00 5.00 0.00 0.00% 0.00%5.00 1
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EJERCIDO
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(B)
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(A)
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C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

61,922,570.43TOTAL DEPENDENCIA 73,553,678.11 62,213,746.74 84.19% 99.53%

INVERSIÓN 15,947,678.11 3,093,390.56 19.40% 93.54%3,307,102.45

1,000,000.00 0.000.00 0.00% 0.00 %D002 Red de Monitoreo de Calidad del Aire, Region 
Norte.                                                                                                                                                                                                       

Valorar la calidad del Aire en los puntos 
definidos como Red del Aire.

4202-G05-05

Monitorear la calidad del aire.

Número de municipios monitoreados.

Total de municipios afectados a monitorear.
/

5.00 5.00 0.00 0.00% 0.00%5.00 1

0.00 477,327.99638,374.89 0.00 % 74.77%D Suelo y Recursos Forestales

0.00 477,327.99638,374.89 0.00 % 74.77%G Desarrollo Sustentable e Impacto Ambiental

0.00 477,327.99638,374.89 0.00 % 74.77%00 Programa Normal de Operación

0.00 477,327.99638,374.89 0.00 % 74.77%311 Conservar y aprovechar sustentablemente los 
recursos naturales

0.00 477,327.99638,374.89 0.00 % 74.77%B001 Manejo, Conservación y Abastecimiento de 
Semillas Forestales en el Estado de Chiapas.                                                                                                                                                                     
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C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

61,922,570.43TOTAL DEPENDENCIA 73,553,678.11 62,213,746.74 84.19% 99.53%

INVERSIÓN 15,947,678.11 3,093,390.56 19.40% 93.54%3,307,102.45

Contribuir a mejorar la calidad de los 
programas de restauración y reforestación 
productiva en el Estado de Chiapas.

4105-G02-02

Manejo de especies nativas forestales.

No. de especies colectadas.

Total de especies programadas.
/

20.00 19.00 16.00 84.21% 80.00%19.00 2

Abastecimiento y conservación de semillas 
forestales.

No. de kilogramos colectados.

Total de kilogramos programados.
/

1,500.00 275.00 339.00 123.27% 22.60%275.00 3

Manual de especies forestales .

Número de manuales elaborados.

Total de manuales programados a elaborar.
/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 0

6,848,374.81 2,467,137.572,518,727.56 36.03% 97.95%E Ecosistema

6,848,374.81 2,467,137.572,518,727.56 36.03% 97.95%G Desarrollo Sustentable e Impacto Ambiental

6,848,374.81 2,467,137.572,518,727.56 36.03% 97.95%00 Programa Normal de Operación

5,090,439.51 902,073.70906,905.45 17.72% 99.47%226 Preservar, promover y fomentar la flora y fauna

3,155,717.36 0.000.00 0.00% 0.00 %B001 Monitoreo Biológico en Areas Naturales 
Protegidas.                                                                                                                                                                                                        
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DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS
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(A)
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ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

61,922,570.43TOTAL DEPENDENCIA 73,553,678.11 62,213,746.74 84.19% 99.53%

INVERSIÓN 15,947,678.11 3,093,390.56 19.40% 93.54%3,307,102.45

Determinar de manera sistemática el grado de 
conservación de la biodiversidad en Áreas 
Naturales Protegidas del Estado de Chiapas.

4101-G04-04

Descripción de la diversidad de flora y fauna de 
ANP

Número de reportes elaborados.

Total de reportes programados.
/

20.00 20.00 0.00 0.00% 0.00%20.00 1

Cantidad de Combustibles forestales en ANP

Número de reportes de muestreo elaborados.

Total de reportes programados a elaborar.
/

6.00 6.00 0.00 0.00% 0.00%6.00 1

Informe del análisis de conservación

Número de informes elaborados.

Total de informes de análisis programados.
/

1.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%1.00 1

1,034,722.15 0.000.00 0.00% 0.00 %B002 Protección y Conservación de la Tortuga Marina 
en Chiapas.                                                                                                                                                                                                
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CUMP
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EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
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C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

61,922,570.43TOTAL DEPENDENCIA 73,553,678.11 62,213,746.74 84.19% 99.53%

INVERSIÓN 15,947,678.11 3,093,390.56 19.40% 93.54%3,307,102.45

Mantener la diversidad genética de las 
poblaciones de tortuga marina que arriban a 
desovar en las playas del Estado de Chiapas.

4105-G07-07

Porcentaje de Liberación de Crías.

Número de crías liberadas.

Total de huevos colectados.
/

375,000.00 300,000.00 0.00 0.00% 0.00%300,000.00 1

Promover la participación social, asì como la 
coadyuvancia de las instituciones y los tres 
niveles de gobierno en acciones de 
Conservación de la Tortuga Marina.

4105-G07-07

Actividades de Educación Ambiental.

Número de pláticas efectuadas.

Total de pláticas programadas.
/

24.00 24.00 0.00 0.00% 0.00%24.00 1

500,000.00 506,047.69506,905.45 101.21% 99.83%B003 Evaluación de la Situación Actual de Jaguar y 
Puma en Chiapas.                                                                                                                                                                                            

Conocer la situación actual, distribución y 
amenazas de las poblaciones de jaguar y 
puma, analizando sus condiciones actuales 
en Chiapas.

4101-G03-03

Situación actual del jaguar y puma.

Número de monitoreos programados.

Total de monitoreos realizados.
/

12.00 12.00 12.00 100.00% 100.00%12.00 0

Publicación de artículo.

Número de artículo publicado.

Total de artículo programado.
/

1.00 1.00 0.80 80.00% 80.00%1.00 4
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C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

61,922,570.43TOTAL DEPENDENCIA 73,553,678.11 62,213,746.74 84.19% 99.53%

INVERSIÓN 15,947,678.11 3,093,390.56 19.40% 93.54%3,307,102.45

300,000.00 296,723.51300,000.00 98.91% 98.91%B004 Rescate, Recuperacion y Conserv. del Cocodrilo 
de Río (Cocodylus Acutus) en el Parque Nacional 
Cañon d/Sumidero,Chiapas.                                                                                                                                  

 Determinar la situación actual del Cocodrilo 
de Río (Crocodylus acutus) en el río Grijalva y 
en el Parque Nacional Cañón del Sumidero

4105-G02-02

Diagnóstico de la situación del Cocodrilo de Río.

Número de diagnósticos realizados.

Total de diagnósticos programados.
/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 0

Generar alternativas de conservación del 
cocodrilo de río en el río Grijalva que 
incorpore programas de concientización de la 
población circunvecina.  

4105-G02-02

Participación social de las comunidades.

Número de talleres programados.

Total de talleres realizados.
/

2.00 2.00 4.00 200.00% 200.00%2.00 5

100,000.00 99,302.50100,000.00 99.30% 99.30%B005 Sistema Integral de Suministro de Agua al 
ZOOMAT y Reserva el Zapotal.                                                                                                                                                                                    

Fortalecer la política estatal de áreas 
naturales protegidas como piedra angular de 
la conservación de la biodiversidad.

4101-G03-03

Elaboración de proyecto ejecutivo.

Número de proyectos ejecutivos elaborados.

Total de proyetos ejecutivos programados.
/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 0

358,261.16 359,773.30367,895.47 100.42% 97.79%413 Preservar y conservar el patrimonio y acervo 
cultural e histórico del Estado

358,261.16 359,773.30367,895.47 100.42% 97.79%B001 Rescate del Patrimonio Paleontológico y 
Fortalecimiento del Museo de Paleontológia.                                                                                                                                                                       
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

61,922,570.43TOTAL DEPENDENCIA 73,553,678.11 62,213,746.74 84.19% 99.53%

INVERSIÓN 15,947,678.11 3,093,390.56 19.40% 93.54%3,307,102.45

Rescate, resguardo y estudio de la riqueza 
fosilifera del Estado de Chiapas.

4101-G04-04

Ubicación de localidades fosilíferas.

Número de localidades fosiliferas prospectadas.

Total de localidades  fosiliferas a prospectar.
/

180.00 34.00 41.00 120.59% 22.78%34.00 6

Incremento de fósiles a la colección.

Número de ejemplares en curación.

Total de ejemplares a curar.
/

3,500.00 450.00 416.00 92.44% 11.89%450.00 0

Exposición de ejemplares fósiles.

Número de exposiciciones elaboradas.

Total de exposiciciones a elaborar.
/

3.00 3.00 3.00 100.00% 100.00%3.00 0

Índice de visitas guiadas.

Número de recorridos guiados realizados.

Total de recorridos a realizar.
/

300.00 50.00 48.00 96.00% 16.00%50.00 0

Artículo científico y de divulgación

Número de artículos publicados.

Total de artículos a publicar.
/

6.00 1.00 1.00 100.00% 16.67%1.00 0

1,399,674.14 1,205,290.571,243,926.64 86.11% 96.89%433 Llevar a cabo la investigación científica y 
tecnológica
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61,922,570.43TOTAL DEPENDENCIA 73,553,678.11 62,213,746.74 84.19% 99.53%

INVERSIÓN 15,947,678.11 3,093,390.56 19.40% 93.54%3,307,102.45

114,483.13 117,045.28120,622.12 102.24% 97.03%B001 Propagación de Plantas Nativas.                                                                                                                                                                                                                           

Producir plantas de calidad de especies 
nativas

4101-G01-01

Índice de producción de plantas de calidad 
p/reforestación.

Número de plantas producidas.

Total de plantas a producir.
/

10,000,000.00 100,000.00 100,000.00 100.00% 1.00%100,000.00 0

264,851.40 272,685.40275,007.31 102.96% 99.16%B002 Conservación y Fomento de Plantas Comestibles 
y Medicinales en el Area Zoque de Chiapas.                                                                                                                                                                  

Revalorar el conocimiento y uso tradicional 
de las plantas comestibles y medicinales en 
comunidades del área zoque de Chiapas. 

4101-G04-04

Índice de especies aprovechadas en 2 
localidades

No. de especies colectadas

Total de spp. potenciales a colectar
/

1,620.00 60.00 69.00 115.00% 4.26%60.00 7

Índice de capacitación en alim. y med. tradicional

Número de talleres de capacitación realizados

Total de talleres de capacitación potencial a 
realizar

/

27.00 4.00 4.00 100.00% 14.81%4.00 0

Índice de la población escolar recibió asesoria 
nutricional

Número de niños atendidos en asesorias

Total de población infantil por atender
/

464.00 50.00 100.00 200.00% 21.55%50.00 0
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VM

61,922,570.43TOTAL DEPENDENCIA 73,553,678.11 62,213,746.74 84.19% 99.53%

INVERSIÓN 15,947,678.11 3,093,390.56 19.40% 93.54%3,307,102.45

608,000.00 411,342.77421,711.67 67.66% 97.54%B003 Banco Estatal de Semillas.                                                                                                                                                                                                                                

Satisfacer las necesidades de semillas 
forestales para los programas de 
reforestación y restauración en el Estado

4101-G04-04

Especies almacenadas en el banco de semillas 

No. de especies colectadas.

Total de especies programadas.
/

15.00 10.00 11.00 110.00% 73.33%10.00 0

Especies micropropagadas

No. de especies micropropagadas

Total de especies programadas
/

7.00 3.00 3.00 100.00% 42.86%3.00 0

Capacitación técnica

Número de talleres impartidos 

Total de talleres programadas
/

3.00 3.00 4.00 133.33% 133.33%3.00 8

Ubicación de unidades productoras de 
germoplasma

No. de áreas ubicadas 

Total de áreas programadas
/

8.00 2.00 2.00 100.00% 25.00%2.00 0

Construcción del anexo del banco de semillas

Número de obras construidas

Total de obras programadas
/

1.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%1.00 9
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61,922,570.43TOTAL DEPENDENCIA 73,553,678.11 62,213,746.74 84.19% 99.53%

INVERSIÓN 15,947,678.11 3,093,390.56 19.40% 93.54%3,307,102.45

160,686.29 158,424.00164,776.30 98.59% 96.14%B004 Desarrollo de las Colecciones del Herbario CHIP.                                                                                                                                                                                                          

Incrementar, conservar y difundir el 
conocimiento de la flora  de Comitán de 
Domínguez

4101-G03-03

Consulta de la colección del Herbario CHIP.

N{umero de asesorias brindadas.

Total de asesorias solicitadas.
/

65.00 15.00 15.00 100.00% 23.08%15.00 0

Sistematización de ejemplares botánico.

Número de fichas capturadas.

Total de fichas existentes.
/

25,400.00 1,000.00 1,000.00 100.00% 3.94%1,000.00 0

Divulgación del documento florístico de los 
municipios.

Número de documento generados.

Total de documento esperados.
/

3.00 1.00 1.00 100.00% 33.33%1.00 0

251,653.32 245,793.12261,809.24 97.67% 93.88%B005 Evaluación Ecológica de la Fauna Terrestre de 
Chiapas.                                                                                                                                                                                                    
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VM

61,922,570.43TOTAL DEPENDENCIA 73,553,678.11 62,213,746.74 84.19% 99.53%

INVERSIÓN 15,947,678.11 3,093,390.56 19.40% 93.54%3,307,102.45

Contribuir al conocimiento de la fauna 
terrestre de Chiapas, sus condiciones 
actuales y su distribución en el estado

4101-G03-03

Indíce de especies existentes en el área

No de especies registradas

No. de especies hipotéticas
/

50.00 50.00 50.00 100.00% 100.00%50.00 0

Síntesis geográfica

Mapas obtenidos

Mapas programados
/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 0

Sistematización de información sobre fauna 
silvestre.

Registros obtenidos en campo

Registros ingresados en base de datos
/

700.00 700.00 700.00 100.00% 100.00%700.00 0

Informe final con contenido científico

No. de documentos obtenidos

No. de documentos programados
/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 0

Incremento de eficiencia en el proceso de 
selección

No. de ejemplares recolectados

No. de ejemplares ingresados en la CZRIHN
/

500.00 500.00 318.00 63.60% 63.60%500.00 10
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61,922,570.43TOTAL DEPENDENCIA 73,553,678.11 62,213,746.74 84.19% 99.53%

INVERSIÓN 15,947,678.11 3,093,390.56 19.40% 93.54%3,307,102.45

Director General

Biol. Froilan Esquinca Cano


